
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Van der Pol groothandel motoronderdelen en accessoires B.V. 05-10-2023 
 1

Van der Pol groothandel motoronderdelen en accessoires B.V.( hierna “Van der
Pol” of “Gefailleerde”), statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5741 HB)
Beek en Donk aan de Beekerheide 39, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer 57977437.

05-10-2023 
 1

De exploitatie van een groothandel in motorkleding en -accessoires, de import
en export daarvan daaronder begrepen, alsmede het (laten) ontwerpen en
(laten) produceren van eigen kledinglijnen casu quo eigen modellen.

05-10-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 275.535,00 € -98.278,00 € 640.938,00

2021 € 339.625,00 € -47.489,00 € 651.080,00

2022

Verslagnummer 5
Datum verslag 24-09-2024
Insolventienummer F.01/23/233
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000300198:F001
Datum uitspraak 05-09-2023

R-C mr. S.J.O. de Vries
Curator mr G. te Biesebeek

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=90076a5d-cc4b-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ec6b15d-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De financiële gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekeningen over
de boekjaren 2020 en 2021. De jaarrekening over 2022 is niet opgesteld.

05-10-2023 
 1

4
05-10-2023 

 1

€ 241,14
05-10-2023 

 1

€ 192.622,27
04-01-2024 

 2

€ 152.262,63
03-04-2024 

 3

€ 166.343,43
03-07-2024 

 4

€ 168.446,58
24-09-2024

 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

5-9-2023

t/m 

30-9-2023

05-10-2023 
 1

van 

1-10-2023

t/m 

31-12-2023

04-01-2024 
 2

van 

1-1-2024

t/m 

31-3-2024

03-04-2024 
 3

van 

1-4-2024

t/m 

30-6-2024

03-07-2024 
 4

van 

1-7-2024

t/m 

24-9-2024

24-09-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 66 uur 55 min

2 41 uur 15 min

3 6 uur 5 min

4 14 uur 15 min

5 4 uur 0 min

totaal 132 uur 30 min

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie,
waaronder overleg met de bestuurder. Verder wordt verwezen naar de
onderliggende urenspecificaties

05-10-2023 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1. Inventarisatie

De bestuurder van Van der Pol is de besloten vennootschap Van der Pol
Beheer. De bestuurder van Van der Pol Beheer is mevrouw S.M.H. van der Pol –
Rutten.Mevrouw S.M.H. van der Pol- Rutten is derhalve de middellijk bestuurder
van Van der Pol. De gefailleerde is op 21 mei 2013 opgericht.

05-10-2023 
 1

Voor zover bekend lopen er geen procedures. 05-10-2023 
 1

Van der Pol heeft een bedrijven Compact Polis afgesloten bij Interpolis. Deze
polis ziet op de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen (aansprakelijkheids-,
inboedel, rechtsbijstandverzekering).

05-10-2023 
 1

Verslag 2:
Tijdens de verkoop van de voorraad e.d. zijn de daarop betrekking hebbende
verzekeringen gecontinueerd waartoe een premie van € 2.987,72 betaald
diende te worden. Na de verkoop van de voorraad zijn ook die verzekeringen
beëindigd. Aan de boedel dient nog een bedrag van € 282,83 aan premie
gerestitueerd te worden.

04-01-2024 
 2

Verslag 4
De premie is inmiddels gerestitueerd. De verzekeringen zijn derhalve volledig
afgerond.

03-07-2024 
 4



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Van der Pol huurt drie fysieke w inkelpanden:

Pand 1: Beekerheide 39 (5741 HB) Beek en Donk;
Pand 2: Dorpstraat 72 (7361 AW) Beekbergen;
Pand 3: Ringbaan Oost 16 (5013 CA) Tilburg;

Juridisch gezien werden de locaties in Tilburg en Beekbergen gehuurd door een
vennootschap onder Firma (hierna “V.O.F”), waarin moeder (bestuurder) en
dochter firmant zijn. De huurpenningen werden echter steeds rechtstreeks
door failliet aan de verhuurder voldaan.

De huurovereenkomsten ter zake de panden te Beekbergen en Tilburg zijn
door de V.O.F. opgezegd en zullen per 1 oktober a.s. eindigen. De curator
heeft de panden echter niet op 1 oktober jl. kunnen opleveren, nu het
verkoopproces van de voorraad en inventaris nog niet is afgerond. De curator
is in overleg met de verhuurders ter zake een latere oplevering.
De huurovereenkomst ter zake het pand te Beek en Donk heeft de curator met
machtiging van de rechter-commissaris op 12 september jl. opgezegd.

05-10-2023 
 1

Verslag 2:
De gehuurde panden zijn na de veiling leeg en ontruimd opgeleverd. Tijdens
de veiling diende de elektriciteitslevering gecontinueerd te worden en diende
per saldo een waarborg van € 3.311,- betaald te worden. De
leveringscontracten zijn tegen 11 november 2023 opgezegd. Van de
leverancier dient nog een afrekening ontvangen te worden.

04-01-2024 
 2

Verslag 4
Van de waarborgsom is een teruggave van € 1.697,97 bestemd voor de
boedelrekening. Het bedrag is recent ontvangen op de boedelrekening.

03-07-2024 
 4

Verslag 5:
Vattenfall heeft daarnaast € 1.876,15 aan restituties overgemaakt naar de
boedelrekening.

24-09-2024
 5



1.5 Oorzaak faillissement

De aanloop naar het faillissement van Van der Pol kent volgens de bestuurder
een opstapeling van gebeurtenissen.
Van der Pol was een familiebedrijf, waarbinnen de rollen duidelijk waren
verdeeld. De heer Van der Pol, voorheen medebestuurder, was
verantwoordelijk voor het financiële aspect. In juni 2021 is de heer Van der Pol
overleden. Omdat er volgens de bestuurder nooit aanleiding was geweest om
een dubbele controle uit te voeren op ieders takenpakket, werden de
gemaakte fouten in de administratie pas later ontdekt. Zo is er in 2019 geen
Btw-aangifte gedaan van het tweede en derde kwartaal. Hier is de eerste
achterstand bij de belastingdienst ontstaan.

In 2019 is een online marketingbureau in de arm genomen. Maar ook hier
werden fouten gemaakt. Het budget wat normaal gesproken voor een week
werd gebruikt, werd door het marketingbureau voor een maand gebruikt.
Hierdoor werd het bereik kleiner, wat in een omzetdaling van €205k (+/- 20%)
resulteerde. De kostenstructuur kwam hierdoor onder druk te staan.

Vervolgens ontstond in 2020 corona. Wegens de gedwongen sluitingen van de
fysieke w inkels kreeg het bedrijf nogmaals te maken met een flinke
omzetdaling. 95% van de omzet werd immers gegenereerd in de fysieke
winkels. Gefailleerde kwam echter niet in aanmerking voor financiële
coronasteun. Het voorgaande leidde tot de noodzaak van het uitstellen van
het betalen van de belasting.

Tot slot is de concurrentie toegenomen en wordt het seizoen waarin de
motorkleding wordt verkocht steeds korter.

Het voorgaande heeft er tezamen toe geleid dat gefailleerde in de staat is
komen te verkeren waarin zij is opgehouden te betalen.

05-10-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

4

05-10-2023 
 1

Personeelsleden 

6

05-10-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

7-9-2023

totaal 0

Opzegging arbeidsovereenkomst, invullen loonheffingsformulier fiscus e.d. 05-10-2023 
 1

Verslag 2:
Gedurende de verslagperiode is des verzocht informatie verschaft aan het
pensioenfonds.

04-01-2024 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 05-10-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Onderzoek Kadaster. 05-10-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geringe (kantoor en w inkel) inventaris, twee
voertuigen en een heftruck

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde beschikt over een geringe (kantoor en w inkel) inventaris,
waaronder kassasystemen, pinautomaten, stellages, computers en laptops.
Gefailleerde beschikt over een Peugeot Partner en een Peugeot 3008 middels
een financial lease. Ook is er in één van de panden een motor en één heftruck
aanwezig.

05-10-2023 
 1

Verslag 2:
Omdat er geen zekerheidsrechten waren gevestigd is alle opbrengst onder
voorraad opbrengst verantwoord.

04-01-2024 
 2

Niet van toepassing, aangezien geen sprake is van een (stil) pandrecht. 05-10-2023 
 1

Overleg bestuurder en onderzoek administratie. Overleg met de
leasemaatschappijen. De eventuele rechten van derden met betrekking tot het
inventaris zijn geïnventariseerd waarna de opdracht is gegeven voor een
internetveiling via Troostw ijk Auctions. De werkzaamheden ter voorbereiding
daarvan worden momenteel verricht.
De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de
restantschuld met betrekking tot de geleasde auto’s aan de
leasemaatschappijen (met geleende geleende gelden) voldaan om deze
middels internetveiling te koop aan te bieden. Hoewel de curator de afrekening
van de veiling nog niet ontvangen heeft, is hem wel bekend dat de auto’s
inmiddels met een ruime meerwaarde zijn verkocht.

05-10-2023 
 1

Verslag 4:
Bij de veiling, die in totaal € 177.587,30 excl. b.t.w. opbracht, werd ook een
overwaarde voor de auto’s gerealiseerd.

03-07-2024 
 4



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diverse stuks motorkleding en aanverwante
artikelen

€ 201.191,34

totaal € 201.191,34 € 0,00

Gefailleerde beschikt op de drie vestigingen over een voorraad bestaande uit
motorkleding, helmen, laarzen en overig beschermmateriaal.

05-10-2023 
 1

Verslag 2:
Voorraad/inventaris + voertuigen : netto € 201.191,34

04-01-2024 
 2

Overleg met bestuurders en onderzoek naar de administratie. Leveranciers en
crediteuren zijn met betrekking tot het faillissement geïnformeerd en
uitgenodigd om de eventuele eigendomsaanspraken geldend te maken.

De beroepen op eigendomsvoorbehoud en consignatieleveringen worden
momenteel beoordeeld en afgewikkeld. Ondertussen is de veiling opgestart.

In het kader van de afw ikkeling heeft de curator een garantie afgegeven voor
de afname van elektra. De waarborg daartoe is vanaf de boedelrekening
voldaan.

05-10-2023 
 1

Verslag 2:
De afrekening van de electra en de verzekering dient nog ontvangen te
worden.

04-01-2024 
 2

Verslag 3:
Een zeer klein deel van de voorraad werd niet in een veiling verkocht waarna
deze onderhands aan een opkoper is verkocht voor € 363,-.
Na de veiling is gebleken dat een helm van een derde, die kennelijk voor
reparatie was aangereikt, is verkocht. De benadeelde dient door de
curator/boedel schadeloos gesteld te worden. De schade bedraagt € 149,95.

03-04-2024 
 3

Verslag 4
De verzekeringsmaatschappij heeft het betreffende bedrag inmiddels
gerestitueerd. De curator heeft contact opgenomen met de energieleverancier.
De eindafrekening is inmiddels opgemaakt en door de boedel is een bedrag
van € 1.697,97.

03-07-2024 
 4

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo € 3.292,57

Kas € 64,87

totaal € 3.357,44 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Gefailleerde houdt een betaalrekening aan bij Rabobank met een positief
banksaldo van € 3.292,57.

05-10-2023 
 1

Verslag 2: in de kas werd € 64,87 aangetroffen 04-01-2024 
 2

Onderzoek naar administratie, correspondentie met de Rabobank. De curator
heeft de bank verzocht het saldo per datum faillissement en de nadien
ontvangen bedragen over te maken naar de boedelrekening van Van der Pol.
Daarnaast heeft de curator de bankafschriften over 2021 / 2023 opgevraagd
en ontvangen. De curator heeft de bankafschriften aan een Quick scan
onderworpen.

05-10-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 679,00

totaal € 679,00 € 0,00 € 0,00

Gefailleerde beschikt niet over vorderingen. 05-10-2023 
 1

Verslag 3:
De schuldenaar kan aanspraak maken op een WTL vergoeding over 2023 ad €
679,-

03-04-2024 
 3

Verslag 4:
De WTL aanspraak is nog niet ontvangen.

03-07-2024 
 4

Verslag 5:
Na verrekening door de fiscus is een bedrag ad € 227,00 WTL 2023
ontvangen.

24-09-2024
 5

Overleg met bestuurder en onderzoek naar de administratie. 05-10-2023 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De bank heeft een bedrijfsfinanciering verstrekt ten bedrage van € 75.000,-.
De bestuurder had een borgtocht ten bedrage van € 35.000,- ondertekend. De
bestuurder heeft (naar waarschijnlijkheid) de bedrijfsfinanciering in privé
voldaan, waarna de bank haar zekerheden had vrijgegeven.

05-10-2023 
 1

Zoals reeds vermeld is de gefailleerde twee financial leasecontracten
aangegaan.
Gefailleerde leaset een Peugeot 3008 uit het bouwjaar 2019 met het kenteken
ZB-704-S en een kilometerstand van 117.119 KM. De restschuld bedraagt €
3.888,45.

Daarnaast leaset gefailleerde een Peugeot Partner uit het bouwjaar 2019 met
het kenteken V-763-ZR en een kilometertand van 146.812 KM en. De
restschuld bedraagt € 1.912,54.

05-10-2023 
 1

De bank had uit hoofde van de financieringsovereenkomst een pandrecht
gevestigd op de huidige en toekomstig inventaris, voorraden, en vorderingen.
Nadat de bedrijfsfinanciering was voldaan is dit pandrecht vrijgegeven. Deze
vrijgave vond ruim voor datum faillissement plaats.

05-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 05-10-2023 
 1

Enkele partijen hebben een rechtsgeldig beroep gedaan op
eigendom(svoorbehoud), waaronder ter zake geleverde goederen en
bruikleengoederen.

05-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 05-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 05-10-2023 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-10-2023 
 1

De curator heeft de toestemming van de rechter-commissaris verzocht en
verkregen om de openstaande schulden (middels geleende gelden) te lossen
en de auto’s vervolgens middels een openbare internetveiling te verkopen.
Hoewel de curator de definitieve afrekening van de veiling nog niet ontvangen
heeft, is inmiddels wel duidelijk dat de auto’s met een flinke overwaarde
verkocht zijn.
De rechten van derden zijn in kaart gebracht en voor zover van toepassing zijn
die rechten afgewikkeld.

05-10-2023 
 1

Verslag 2:
De afrekening van het veilingbureau inclusief de opbrengst voor de voertuigen
is ontvangen.

04-01-2024 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing 05-10-2023 
 1

Niet van toepassing 05-10-2023 
 1

Niet van toepassing 05-10-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing 05-10-2023 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing 05-10-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing

05-10-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing

05-10-2023 
 1

Niet van toepassing 05-10-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Verschillende administratieve stukken zijn aangereikt. De curator dient nog te
onderzoeken of er aan de boekhoudplicht is voldaan.

05-10-2023 
 1

Verslag 5:
De rechten en verplichtingen van de gefailleerde vennootschap konden aan
de hand van de boekhouding worden vastgesteld, zodat aan de
boekhoudverplichting was voldaan.

24-09-2024
 5

De jaarrekeningen over de boekjaren tot en met 2021 zijn vastgesteld en
gedeponeerd. De jaarrekening over 2019 is pas op 30 april 2021 vastgesteld
en gedeponeerd.

05-10-2023 
 1

De gefailleerde maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen
ingevolge art. 2:396 BW.

05-10-2023 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onbekend is of aan de volstortingsverplichting is voldaan. Nu een
rechtsvordering tot nakoming van een verbintenis uit overeenkomst verjaart
door verloop van vijf jaar (ex artikel 3:307 lid 1 BW), en de gefailleerde is
opgericht in 2013, zal de stortingsverplichting niet nader worden onderzocht.

05-10-2023 
 1

Toelichting 

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

05-10-2023 
 1

Toelichting 

Verslag 4:
De curator dient dit onderzoek nog af te ronden.

03-07-2024 
 4

Toelichting 

Verslag 5:
Weliswaar was de jaarrekening over 2019 te laat gedeponeerd en was
dientengevolge sprake van onbehoorlijk bestuur maar in materiële zin is niet
van onbehoorlijk bestuur gebleken, zodat het niet opportuun wordt geacht
om het bestuur aansprakelijk te stellen.

24-09-2024
 5

Toelichting 

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

05-10-2023 
 1

Toelichting 

Verslag 4
Een betaling voorafgaande aan het faillissement werd door de curator als
paulianeus gekwalificeerd. De derde heeft deze betaling ad. € 12.100,- aan de
boedel betaald.

03-07-2024 
 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Overleg met bestuurder en de ingeleverde administratie is aan een Quick scan
onderworpen.

05-10-2023 
 1

Verslag 2:
De administratie is onderzocht. De onderzoeksbevindingen zullen begin 2024
met het bestuur van de schuldenaar besproken worden.

04-01-2024 
 2

Verslag 3:
Het bestuur is uitgenodigd voor een bespreking. Een afspraak onder
voorbehoud is inmiddels gemaakt.

03-04-2024 
 3

Verslag 4
Het gesprek met de bestuurders heeft inmiddels plaatsgevonden. Daarnaast
heeft de curator een beroep op artikel 47 FW gedaan jegens een derde en van
de paulianeuze transactie melding gemaakt bij het fraudemeldpunt.

03-07-2024 
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator en kosten : P.M.

05-10-2023 
 1

€ 372.752,00
05-10-2023 

 1

€ 455.664,00
04-01-2024 

 2

€ 463.003,00
03-04-2024 

 3

Toelichting 

(Nog) niet van toepassing

05-10-2023 
 1

€ 6.992,61
03-04-2024 

 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Nog niet bekend

05-10-2023 
 1

17
05-10-2023 

 1

22
04-01-2024 

 2

Toelichting 

(Vooralsnog) 24 crediteuren

03-07-2024 
 4

€ 72.507,55
05-10-2023 

 1

€ 73.602,44
04-01-2024 

 2

€ 85.471,74
03-07-2024 

 4

Vermoedelijk kan aan de concurrente crediteuren geen uitkering worden
gedaan. Onbekend is nog of aan de preferente crediteuren een uitkering kan
worden gedaan.

05-10-2023 
 1

Verslag 2.
Vermoedelijk kan aan de preferente crediteuren een uitkering worden gedaan.
Aan de concurrente crediteuren kan geen uitkering worden gedaan gelet op de
stand van de boedel.

04-01-2024 
 2

Verslag 5:
Het faillissement zal worden voorgedragen voor een vereenvoudigde
afw ikkeling ex art. 137a Fw.

24-09-2024
 5

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het
faillissement geïnformeerd en uitgenodigd om hun respectievelijke vorderingen
in te dienen.

05-10-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing 05-10-2023 
 1

Niet van toepassing 05-10-2023 
 1

Niet van toepassing 05-10-2023 
 1

Niet van toepassing 05-10-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende periode staat in het teken van:
(1) (de afw ikkling van de) Verkoop inventaris en voorraad
(2) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten; en
(3) de gebruikelijke werkzaamheden.

05-10-2023 
 1

Verslag 2

1. Bespreken rechtmatigheidsaspecten met het bestuur
2. Gebruikelijke werkzaamheden.

04-01-2024 
 2

Verslag 3:
Idem als verslag 2.

03-04-2024 
 3

Verslag 4
Zodra de WTL uitkering is ontvangen en het rechtmatigheidsonderzoek is
afgerond, kan het faillissement voor afw ikkeling worden voorgedragen.

03-07-2024 
 4

Verslag 5:
Het faillissement zal worden voorgedragen voor een vereenvoudigde
afw ikkeling ex art. 137a Fw.

24-09-2024
 5

Nog niet bekend 05-10-2023 
 1

Verslag 5:
Het faillissement is gereed voor afw ikkeling.

24-09-2024
 5

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris. 05-10-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


